2.6 O artigo 10 da Resolução nº 420, que dispõe sobre as exceções à elaboração do ETP; I- 

É facultada nas hipóteses dos incisos I, II, VII e VIII do art. 75 e do §7º do art. 90 da Lei nº 

14.133, de 2021; 

3. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

3.1. O custo estimado da contratação é de R$ 14.577,00 (Quatorze mil quinhentos e 
setenta e sete reais) 

4. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 
inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021) 

4.1. A aquisição das cadeiras ergonômicas, em conformidade com a norma ABNT NR 17, é 
fundamental para garantir o bem-estar e a saúde dos vereadores e servidores durante as